
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione Sindacale 
 

 
N.     24      
 
del    06/07/2021 

 
Oggetto: Conferimento incarico P.O n. 1 e P.O n. 2 e dei Servizi ad esse 

inerenti al Segretario Generale Dott. Pietro Nicola Amorosia 

 
 

Il Sindaco 
 

Premesso che: 
• Presso questo comune attualmente presta servizio come Segretario Generale 

reggente a scavalco il Dott. Pietro Nicola Amorosia nato a Milazzo il 

13/01/1968 e residente in Agrigento; 

• Che in virtù della deliberazione giuntale n. 29 del 25/05/2021, è stato 

modificato l’art. 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, riducendo da 6 a 4 le posizioni 

organizzative, coincidenti ciascuna con un settore della struttura 

amministrativa; 

• Che in atto sono prive di titolare responsabile le PP.OO. n.1 e n. 2 per le quali 

è stato emanato apposito avviso esplorativo pe dipendenti di categoria D 

attualmente in servizio al fine di ottenere apposita manifestazione d’interesse, 

per assumere la titolarità delle PP. OO de quibus; 

 

Considerato che: 

 

• Nelle more dell’espletamento del procedimento relativo all’avviso esplorativo 

prefato, il Segretario Generale Dott. Pietro Nicola Amorosia, può essere 

incaricato dell’area delle PP.OO. n. 1 e n. 2 e della responsabilità dei servizi 

ad esse posizioni inerenti;  

• L’incarico di cui trattasi deve essere remunerato come funzione aggiuntiva per 

la quale può essere attribuita una maggiorazione del compenso mensile 

 



corrisposto a titolo di indennità di scavalco, in analogia a quanto disposto 

dall’art. 1 CCNNL 22/12/2003 accordo n2, segretari comunali e provinciali; 

 

Ritenuto che 

 

• L’incarico delle PP.OO. può essere conferito con decorrenza immediata e fino 

al 5/08/2021, salvo proroga; 

Visti 

• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

• Il Regolamento Comunale sulle Posizioni Organizzative; 

• L’art. 13 della Lr n7/1992 e ss.mm.ii;  



 

DETERMINA 

 

• Di affidare con decorrenza immediata per le motivazioni di cui in premessa, 

l’incarico delle PP.OO. n.1 e n. 2 e la responsabilità dei servizi ad esse 

posizioni correlati al segretario generale Dott. Nicola Pietro Amorosia con 

decorrenza da oggi e fino al 5 di Agosto 2021. 

• Di attribuire al segretario generale, a remunerazione delle funzioni aggiuntive 

testé conferite, un compenso pari ad una maggiorazione del 50% del 

compenso mensile corrisposto a titolo d’indennità di scavalco, in analogia a 

quanto disposto dall’art. 1 CCNNL 22/12/2003 accordo n2, segretari comunali 

e provinciali, escluso ogni e qualsiasi rimborso per spese di viaggio e in 

conformità all’art. 36 della costituzione; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Comunale, al Servizio 

Personale del Comune di Naro e ai Capi Settori attualmente in Servizio, al 

Servizio Gestione Economica del Personale. 

Il Sindaco 

On. Maria Grazia E. Brandara 

_____________________________________ 


